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1. Indledning 

Vi har revideret det af ledelsen udarbejdede årsregnskab for Andelsboligforeningen 
Bryggergården for 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, 
balance og noter. Årsregnskabet, der er aflagt efter bestemmelserne i årsregnskabslo-
ven, udviser følgende resultat, aktiver og egenkapital: 

 
Resultat kr.  - 179.964 
Aktiver kr.  9.662.345 
Egenkapital kr.  5.017.168 

2. Konklusion på revisionen af årsregnskabet for 2023 

Revisionen er udført i overensstemmelse med de internationale standarder om revision 
og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning med det formål at udtrykke en kon-
klusion om, hvorvidt årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling samt resultatet af foreningens aktiviteter i overensstem-
melse med årsregnskabsloven.  
 
Revisionen har givet anledning til følgende fremhævelse af forhold: 
 
Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med sædvanlig praksis for andelsboligforeninger 
budgettal for resultatopgørelsen. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne, har ikke 
været underlagt revision. 

 
Hvis ledelsen godkender årsrapporten i den foreliggende form, og der ikke fremkom-
mer yderligere oplysninger under behandlingen af årsrapporten, vil vi forsyne års-
regnskabet med en påtegning med fremhævelse af forhold. 
 

3. Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen  

Som det fremgår af vores påtegning, har vi medtaget fremhævelse af forhold vedrø-
rende revisionen af årsregnskabet, hvor vi gør opmærksom på at årsregnskabet efter 
sædvanlig praksis for andelsboligforeninger indeholder budgettal i en særskilt kolonne 
for resultatopgørelsen. Budgettallene har ikke været underlagt revision. 

 

4. Revisionen af årsregnskabet 2023 

Revisors ansvar  

Som omtalt i vores tiltrædelsesprotokol omfatter en revision udførelse af revisions-
handlinger for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. Vores ansvar er på grundlag af disse handlinger at udtrykke en konklu-
sion om regnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af vores vurdering af risi-
ci for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet. Det forhold, at vi udtrykker en konklu-
sion om regnskabet, fritager ikke ledelsen for deres ansvar for at aflægge et retvisende 
regnskab. Som led i revisionen har vi overvejet de interne kontroller, der er forbundet 
med regnskabsaflæggelsen. Vi har på baggrund heraf udarbejdet vores revisionsstrate-
gi med henblik på at målrette vores arbejde mod væsentlige og risikofyldte områder.  
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Vores revision har primært været baseret på substanshandlinger (analyser og detailtest 
via stikprøver) udført i forbindelse med regnskabsafslutningen. De udførte handlinger 
og resultatet af vores revision på de væsentligste områder i regnskabet er omtalt i af-
snittet ”Revision af væsentlige poster i årsregnskabet” nedenfor.  

5. Betydelige resultater af revisionen  

Anvendte regnskabsprincipper  
Årsregnskabet for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-
melser for virksomheder i regnskabsklasse A, lov om andelsboligforeninger og for-
eningens vedtægter. Den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til tidli-
gere år, er oplyst i årsrapporten.  
 
Det er vores opfattelse, at den af ledelsen valgte regnskabspraksis er hensigtsmæssig, 
virksomhedens aktiviteter og forhold taget i betragtning.  
 
Going concern  
På grundlag af vores undersøgelse er vi enige med ledelsen i, at der ikke er forhold 
eller begivenheder, der kan rejse betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte 
driften. Vi er derfor ligeledes enige med ledelsen i, at det er passende at aflægge regn-
skabet under forudsætning om fortsat drift, og anser regnskabets oplysninger herom 
for fyldestgørende. 
 
Funktionsadskillelse  
Foreningens størrelse, herunder antallet af ansatte, der er beskæftiget med administrative 
opgaver, gør det ikke muligt at etablere en effektiv intern kontrol, der er baseret på en 
hensigtsmæssig fordeling af arbejdsopgaverne mellem de ansatte. Vores revision er der-
for som udgangspunkt ikke baseret på virksomhedens interne kontroller. Vi skal derfor 
understrege, at der ikke er - eller kun er begrænsede - muligheder for at opdage fejl, der 
er opstået som følge af, at samme person bestrider såvel udførende som kontrollerende 
funktion. Vi skal anbefale, at ledelsen regelmæssigt gennemgår bogføringen og kontoud-
tog for de likvide beholdninger. Gennemgangen bør ske ugentligt eller månedligt og om-
fatte den seneste uges/måneds salg, indbetalinger samt den aldersopdelte liste over tilgo-
dehavender. Vi anbefaler endvidere, at der som fast procedure kun kan foretages udbeta-
linger til varekreditorer og andre omkostningskreditorer, som er godkendt af ledelsen. 
 
Besvigelser  
Under revisionen har vi forespurgt ledelsen om risikoen for besvigelser, og ledelsen 
har over for os oplyst, at der efter dennes vurdering ikke er betydelig risiko for, at års-
regnskabet kan indeholde væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser.  
 
Ledelsen har endvidere oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangvæ-
rende undersøgelser af formodede besvigelser, og har bekræftet dette skriftligt over for 
os i ledelsens regnskabserklæring. 
 
Vi har under vores revision ikke konstateret forhold, der kunne indikere eller vække 
mistanke om besvigelser af væsentlig betydning for informationerne i årsregnskabet. 
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Uanset ovenstående skal vi gøre opmærksom på, at der altid er en risiko for besvigelser, 
og at en sådan risiko er påvirket af omfanget af ledelsens kontrol. Ledelsens kontroller er 
især vigtige i virksomheder, der ikke har etableret effektiv funktionsadskillelse, fordi det 
som udgangspunkt øger muligheden og risikoen for besvigelser.  
 
Overholdelse af love og øvrig regulering 
Under vores revision har vi forespurgt ledelsen om lovgivning, hvor en eventuel 
manglende overholdelse vil kunne have en væsentlig indvirkning på årsregnskabet, 
samt om ledelsens kendskab til eventuel overtrædelse af sådan lovgivning. 
 
Ledelsen har oplyst, at den ikke har kendskab til overtrædelse af sådan lovgivning, og 
har bekræftet dette over for os i ledelsens regnskabserklæring.   
 
Vi har under vores revision ikke konstateret forhold, der kunne indikere eller vække 
mistanke om overtrædelse af lovgivning eller anden regulering af væsentlig betydning 
for informationerne i årsregnskabet. 
 
Ikke-korrigerede fejl i årsregnskabet  
Samtlige fejlinformationer, som revisionen har afdækket, er rettet i årsregnskabet. De 
mere væsentlige fejl, som er rettet i forbindelse med revisionen, fremgår af protokolla-
tets afsnit om revision af væsentlige poster i årsregnskabet.  
 
Efterfølgende begivenheder  
Som led i vores revision har vi forespurgt ledelsen, om den er bekendt med, at der i 
perioden efter balancedagen og frem til datoen på ledelsens regnskabserklæring er 
indtruffet begivenheder, der kunne have indvirkning. 
 
Ledelsen har over for os oplyst, at den ikke har kendskab til begivenheder af den om-
talte art, der ikke er taget hensyn til i regnskabsaflæggelsen, og har bekræftet dette 
over for os i ledelsens regnskabserklæring.  
 

6. Ledelsens regnskabserklæring 

Som led i revisionen har den daglige ledelse afgivet en regnskabserklæring over for os. 
I regnskabserklæringen har den daglige ledelse blandt andet bekræftet følgende i over-
ensstemmelse med de aftalte vilkår: 
 
  At ledelsen har opfyldt deres ansvar for at udarbejde et årsregnskab, der giver et 

retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven, lov om andelsbo-
ligforeninger samt foreningens vedtægter. 
 

  At ledelsen har givet os adgang til al den information, som ledelsen er bekendt 
med er relevant for udarbejdelsen af årsregnskabet, såsom registreringer, doku-
mentation og andre forhold samt yderligere information, som vi har anmodet 
om. 

 

  At ledelsen har givet os ubegrænset adgang til personer i virksomheden, som vi 
har fastslået, det er nødvendigt at indhente revisionsbevis fra. 
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  At alle transaktioner er blevet registreret og afspejlet i årsregnskabet 
 

Med henblik på at understøtte andet revisionsbevis har vi endvidere på områder, hvor 
vi har anset det for relevant, indhentet ledelsens skriftlige bekræftelse på forhold drøf-
tet under revisionen.  

7. Revision af væsentlige poster i årsregnskabet 

Vi skal i det følgende redegøre for handlinger og konklusioner på vores revision af de 
væsentligste og mest risikofyldte poster i årsregnskabet.  
 
Vores revisionsstrategi er tilpasset således, at der for øvrige områder, hvor risikoen for 
væsentlig fejlinformation er vurderet lav, kun er foretaget et minimum af revisionshand-
linger.  
 
Boligafgifter  

Indledningsvist har vi foretaget en analyse af årets boligafgifter, herunder sammen-
holdt med tallene fra forrige periode, vores forventninger samt modtaget budget.  
 
Vi har gennemset kontospecifikationer for perioden samt den efterfølgende periode 
med henblik på at scanne for fejl, usædvanlige posteringer og korrekt periodisering.  
 
Vores revision har ikke givet anledning til efterposteringer eller andre bemærkninger 
på denne regnskabspost. 
 
Materielle anlægsaktiver 

Vi har stikprøvevis kontrolleret den fysiske tilstedeværelse af de i anlægskartoteket 
opførte materielle anlægsaktiver samt stikprøvevis kontrolleret årets til- og afgang. 
 
I forbindelse med vores revision har vi efterprøvet, at de materielle anlægsaktiver er 
indregnet og målt efter samme metoder som sidste år og virksomhedens regnskabs-
praksis.  
 
Ledelsen har over for os erklæret, at den finder den foretagne værdiansættelse rimelig 
og forsvarlig. Dette fremgår tillige af ledelsens regnskabserklæring. 
 
Gæld 

Vi har gennemgået gældsforpligtelserne samt påset, at alle væsentlige gældsposter er 
afstemt med oplysninger fra kreditorerne – herunder pengeinstitutter. 
 
Vi har gennemgået og vurderet grundlaget for de skyldige og afsatte beløb, og efter 
vores gennemgang er vi enige med ledelsen i den foretagne indregning og måling. 
 

8. Andre forhold 

Ledelsens pligter 

Vi har foretaget kontrol af, at ledelsen overholder de pligter, som den ifølge lovgivnin-
gen er pålagt med hensyn til at oprette og føre bøger, fortegnelser og protokoller mv., 
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samt underskriver revisionsprotokollater. Kontrollen har ikke givet anledning til 
kommentarer.  
 

9. Andre ydelser 

 
Ud over vores revision af årsregnskabet har vi ydet assistance med: 
 
 Opstilling af regnskabet 
 Andelsboligforeningens bogføring 

10. Afslutning 

Vi kan oplyse følgende: 
 
 At vi opfylder lovgivningens krav til revisors uafhængighed, og  
 At vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om. 
 
 

Køge, den 19. februar 2024 
SR Revision 

Godkendt revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 19 53 68 90 

      
 
 

Per Riis 
Master i Skat 

Registreret revisor, medlem af FSR – danske revisorer 
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Nærværende revisionsprotokol er læst af nedennævnte medlemmer af ledelsen den  
19. februar 2024. 
 
 
I ledelsen: 
 

Bestyrelsen 

 
___________       _ __________       __                 __________       _________ 
Astrid Tangaa van Kooten Heidi Kristensen                     Viggo Allan Møller 
formand 
 
 
 
 

 

Med ovenstående underskrift tilkendegiver medlemmerne af den øverste ledelse desu-

den følgende: 

 

  At vi har opfyldt vores ansvar, som er angivet i tiltrædelsesprotokollatet, for at 
udarbejde et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven, lov om andelsboligforeninger samt forenings vedtægter.  

 
  At vi har givet revisor adgang til al den information, som vi er bekendt med er 

relevant for udarbejdelsen af årsregnskabet, såsom registreringer, dokumentation 
og andre forhold samt yderligere information, som revisor har anmodet om.  

 
  At vi har givet revisor ubegrænset adgang til at indhente revisionsbevis fra per-

soner i virksomheden.  
 
  At alle transaktioner er blevet registreret og afspejlet i årsregnskabet.  
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  "sub": "c1df7c4c-c545-49f6-927d-efe6ff55466e",
  "transaction_id": "4321c053-baf2-4bdf-a139-0561895bcc49",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-YzRhMTFiYTItMDQ0ZC00MmI0LTllNzUtMWZiNWNlZmFhZWRjfDAwMDAwMDA0fGNjNmZmMjc2LTE3MzYtNGJiOC1hYjBhLThkODBiMWZlNjYwOHwyNTE2MDQ5NDU=",
  "signedAtUtc": "2024-03-06T14:04:11.1649444Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.3.1 Mobile/15E148 Safari/604.1",
  "signOrderIds": "251604945",
  "agreementId_8dd985HszwH251604945": "8dd985HszwH251604945 (jeg underskriver dette dokument på vegne af A/B Bryggergården som: Bestyrelsesformand)",
  "agreementId_bf2e21uMkjg251604945": "bf2e21uMkjg251604945 (jeg underskriver dette dokument på vegne af A/B Bryggergården som: Bestyrelsesformand)"
}


{
  "at_hash": "_hE0m1pQ6ILNelQWUhTN8g",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1709734895",
  "birthdate": "1971-09-03",
  "exp": "1709738496",
  "iat": "1709734896",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "c1987bbb-7c95-4588-8b7b-971d53cf4fc0",
  "name": "Heidi Kristina Kristensen",
  "nonce": "638453316640000362.MGM4NDhkMmEtZWRmNS00MzMwLWI4MmUtMmNjNzhlNDljMWI4YzEzOWQ5ODItM2ZjZC00ZGRjLWIxYzUtNjA4MDczODc0Yjdh",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "32f90996-d65e-4030-b293-391da5e8916b",
  "rat": "1709734865",
  "sid": "13300f57-91cf-454d-a875-6f463cea1d51",
  "sub": "32f90996-d65e-4030-b293-391da5e8916b",
  "transaction_id": "8538ff7c-d9d5-41ec-a93c-bd6e5df3a23f",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-YzRhMTFiYTItMDQ0ZC00MmI0LTllNzUtMWZiNWNlZmFhZWRjfDAwMDAwMDA1fDMzYmNhMWFjLTU2OTktNGU3Yi05MDMzLWRkZmE4NDExYThkMXwyNTE2MDQ5NDU=",
  "signedAtUtc": "2024-03-06T14:21:38.9719396Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_3 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/122.0.6261.89 Mobile/15E148 Safari/604.1",
  "signOrderIds": "251604945",
  "agreementId_8dd985HszwH251604945": "8dd985HszwH251604945 (jeg underskriver dette dokument på vegne af A/B Bryggergården som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_bf2e21uMkjg251604945": "bf2e21uMkjg251604945 (jeg underskriver dette dokument på vegne af A/B Bryggergården som: Bestyrelsesmedlem)"
}


{
  "at_hash": "4b_Ptg6dS6k-PXPSzd70Jg",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1709735021",
  "birthdate": "1960-09-20",
  "exp": "1709738621",
  "iat": "1709735021",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "2f6691d5-886c-4c21-a777-0dfaedded84e",
  "name": "Per Michael Riis",
  "nonce": "638453317886513852.YjBjYTlmZGUtMmYyMi00NjYxLWFlZmYtODgzZWNiYmY0ODJhODM3ZWYxZWItNGY0NS00MWIxLWFjM2UtM2Y4MTIyMTIwZDlh",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "308f6aec-d45e-4663-ab50-bd263bba0f91",
  "rat": "1709734990",
  "sid": "3211995c-09c7-487e-927b-e7c738e1e81f",
  "sub": "308f6aec-d45e-4663-ab50-bd263bba0f91",
  "transaction_id": "4f0eb260-fb9d-4cc4-8376-faebc0ff0e50",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-YzRhMTFiYTItMDQ0ZC00MmI0LTllNzUtMWZiNWNlZmFhZWRjfDAwMDAwMDA3fDQ4OTY1ZjQ3LTkxMTgtNDBhZi1hOGQxLTAwMzBjOTlmYzRlMHwyNTE2MDQ5NDU=",
  "signedAtUtc": "2024-03-06T14:23:57.1694134Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36",
  "signOrderIds": "251604945",
  "agreementId_8dd985HszwH251604945": "8dd985HszwH251604945 (jeg underskriver dette dokument på vegne af SR Revision A/S som: Revisor)",
  "agreementId_bf2e21uMkjg251604945": "bf2e21uMkjg251604945 (jeg underskriver dette dokument på vegne af SR Revision A/S som: Revisor)"
}


{
  "at_hash": "OkEQy6TR3UVL2S1OCbypzw",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1709734273",
  "birthdate": "1951-09-08",
  "exp": "1709737874",
  "iat": "1709734274",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "897aa3a3-f211-4088-91b1-78686d770c57",
  "name": "Viggo Allan Sørensen Møller",
  "nonce": "638453310337967121.YTFlNjlmYWMtMmVhMy00MmY2LTljYTctNDg5Mzc3ZjY5MTYyYmRjMjFiZmQtNmJiMi00ZjEyLWI1NTMtZmNkMTE1NjIwNjU3",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "22f5d9ca-aa7c-4567-9f03-864fd07f9513",
  "rat": "1709734235",
  "sid": "259003e0-29b4-4f45-bfcb-3a877057073b",
  "sub": "22f5d9ca-aa7c-4567-9f03-864fd07f9513",
  "transaction_id": "231730e7-4d87-447b-9407-9b0e20c58636",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-YzRhMTFiYTItMDQ0ZC00MmI0LTllNzUtMWZiNWNlZmFhZWRjfDAwMDAwMDA2fDI4NTlhNmQxLTk0OTktNDIxOS1hODNiLWZiNWZjNzMxZDc2Y3wyNTE2MDQ5NDU=",
  "signedAtUtc": "2024-03-06T14:11:30.7444399Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Mobile Safari/537.36",
  "signOrderIds": "251604945",
  "agreementId_8dd985HszwH251604945": "8dd985HszwH251604945 (jeg underskriver dette dokument på vegne af A/B Bryggergården som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_bf2e21uMkjg251604945": "bf2e21uMkjg251604945 (jeg underskriver dette dokument på vegne af A/B Bryggergården som: Bestyrelsesmedlem)"
}
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